C V. Aliquamdiu à Deo deserit, non rarum est amicorum experimentum. Hic matrum lusus est, simulare diu a tugam, ut in infante in matrem crebeat affectus. Mater deinde modò lacteum filium, modò in se patet, aut etiam flagellat. Jobo desertissimo dicitur: Semel loquitor Deus, & secundum experientiam non repetit. Quid enim opus ut reperat, quod secundum mel aperit dixit, hominem ob peccata jure affligi, jure loquatur. Hæc explicans Gregorius: Quia semel, inquit, de-relictus est Christus, semel nobis locutus est Deus, ut sciamus nos etiam quandoque derelinquentes, ut ei similes efficiamur. Sed Panopliam Jobi obarmemus. Dicat pro se quisque, Jobi cap. 1. Etiam si afflixerit me Deus, etiam si deseruerit me, etiam si occiderit me, in ipso sperabo.

S. VI. Quinque alia documenta eodem pertinentia.

VI. O bstinatus animus ad repetendas culpas experientissimus est. En Scribarum & Phariseorum horribilem periculiam. Durantibus tenebris non Christus solum, sed alii omnes siluerunt attonti. Tenebris cessantibus maledicæ lingue denuo cooperantur in Christum: savire. Mox iterum contumelia & proba est certatin sparsa. Auditis vocibus, Eli Eli; Eliam, ajunt, Matt. 27. vocat iste. Hebdomade sacrâ majore, paucis, qui Paf. 24. chati præmiti solent diebus, plerique Christianorum sanctiores mores induunt, silent aliquantulum consuetum illorum nequitia. Paschate peracto mox iterum libertini delinquent. O caci & nequam Pharisei! qui antiquam recantatis fabulam, qui pristinam remisit nequitiam, qui via priora omnia repetitis, qui cavillo improbo vocatis Eliam, Bibulus ille suos calices refutat: Ecce Eliam vocat iste! Laçivus iste repetit suas libidines: Et hic Eliam vocat, nec enim Christo in cruce vult commori.

commori. Ita pecunia sitiens suam avaritiam, fastuosus A superbiā suam iterat: Eliam vocat & ille & iste. Ita crīmina priora redeunt omnia, velut somnolentia, antiquae procrastinationes, solitae comedationes, usitatae emulationses, rixæ, similitates, invidias veteres re- novantur. Tam vitiōsi post Pascha, quām ante Bacchanalia. Ecce Eliam vocare illi omnes. Horum nemo in cruce durare, neinō vitis vult mori. Exitiosissima pervercitas; quam Berhardus largiter deplorans, Pr̄dol- lor, inquit, tempus peccandi; terminus recidendi facta eß Resurrecciónis Salvatoris. Ex hoc nompe comedationes & ebrietas redirent, cubilia & impudicitia repetuntur, laxantur concupiscentiæ frenæ; quasi ad hoc resurrexerent Christus, ut nos in pri- flua, quæ deploravimus, viviā recidamus. Invenimus nunc ite- rum curiositatem, verbosū ut ante, pigri & negligentes ut ante, vani, sufficiēti, detractores, iracundi, ceteri q̄a virtus impliciti quibus ante. Resurrecciónem Paschæ privamus nomine, ut si no- bi in reditum, magis quām in transitum. Reiteratio misera- bilis, sed volubilis. Cum Pharisæis peccare vult, qui cum B Christo non vult resuore.

X. Ita Christus etiamnum à plurimis malignè deset. Ita
ritur. Has ille desertiones graviter accepit, quam illam
in cruce. Deus olim humanissime per Hieremiam suis
objiciens, Quid invenerat, inquit, partes vestri in me iniqui-
tatis, quia elongaverunt à me? Hoc cuivis Christus placi-
dè instillans, Quid, ait, invenisti in me iniquitatis, quia v. 5.
Christus etiamnum à plurimis malignè deset. Ita
ritur. Has ille desertiones graviter accepit, quam illam
in cruce. Deus olim humanissime per Hieremiam suis
objiciens, Quid invenerat, inquit, partes vestri in me iniqui-
tatis, quia elongaverunt à me? Hoc cuivis Christus placi-
dè instillans, Quid, ait, invenisti in me iniquitatis, quia v. 5.
Hier. cap. 2.

*V. Igitur, va filii desertores. Domine, omnes, qui te derelin-
quunt, confundantur: recedentes a te in terra scribentur, quo-
nam dereliquerunt penam aquarum viventium Domum.*

Azarias Obedi filius, ex tempore regi Afa concionatus, Audie me Afa, inquit, & omnis Benjamin: Dominus vobiscum, quia sis cum eo. Si quesieritis eum, invenietis: si autem dereliqueritis eum, derelinqueret vos, Ita poterit Deus, qui uti amantes se redamant, ita deserit suos deicortores.

§. VII. Documenta totidem alia, cum modulatio-
nis hujus clausula.

XII. Peccati odium hinc ingens concipiendum. In 12. Peccata
peccato quolibet hoc geminum malum est, aversio à odium
hinc in-

Deo creatore, & conversio ad rem creatam. Quod Hie-
remias ore diviso apertissime pronuntians, Duo mala
fecit populus meus, inquit, me dereliquerunt fontem aqua vivea,
& foderunt sibi cisternas, cisternas dissipatas, qua continent non
valent aquas. Huic averthioni & converthoni pessimæ du-
plex respondet pena, quam Damni & Sensus vocant.
Damni est, aspectu Dei excludi; sensus, ignes inferorum
pati. Christus ut penas nobis luendas persolveret, pœ-
nam sensus maximam in cruce sustinuit; pena damni
non conveniebat Christo, propterea simile quid passus
est. Deserruit à Patre velut hostis, Tu vero, inquit, repul-
si & despexisti, distulisti Christum tuum.

O bone Deus! quid demum miserius est eo homine,
qui peccando fit hostis Dei? Hec summa in orbe miseria,
hoc malorum omnium est maximum, Dei hostem
esse, Dei gratiam & una celum perdidisse, eternis igni-
bus deberi. Hinc hostilis ille plausus & gratulatio: Deus
dereliquit eum: persecutim & comprehendite eum, quia non
Vniuersitatis &
sollem ex
omnibus
malum no-
minandam
Psalmi 70.
v. 11.

est qui eripiat.
Quocircà ô Deus ne elongeris à me. Deus meus auxilium Ibid.v.12.
meum respice